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SKUPŠTINA / ASSEMBLEA
Odbor za financije i proračun
Comitato per le finanze e il bilancio
KLASA/CLASSE: 024-01/24-07/31
URBROJ/N:PROT: 2163-01/15-24-2
Pazin, 09. srpnja 2024. 

ZAPISNIK

sa 16. sjednice Odbora za financije i proračun Skupštine Istarske županije održane dana 
09. srpnja 2024. godine s početkom u 11,00 sati putem online – video konferencije.

Sjednici prisustvuju: predsjednik Valter Drandić, Ilirjana Croata Medur, Marija Kadoić Balaško, 
Fedor Kompas, mr.sc. Robert Velenik. 

Opravdano je odsutna Ivana Špadijer.

Osim članova Odbora prisutni su: dr. Gordana Antić, pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo 
i socijalnu skrb, Vladimir Torbica, pročelnik Upravnog odjela za kulturu i zavičajnost, Melita 
Ferenčić, pomoćnica pročelnice Stručne službe Skupštine Istarske županije, Aleksandra 
Vinkerlić, ravnateljica Istarske kulturne agencije IKA-e, Gracijano Kešac, ravnatelj Povijesnog 
i pomorskog muzeja Istre, Ivona Orlić, ravnateljica Etnografskog muzeja Istre, Ketrin Miličević 
Mijošek, ravnateljica Muzeja suvremene umjetnosti Istre, ravnateljica Doma za starije osobe 
Alfredo Štiglić Pula, Doris Ivanković, ravnateljica Kristina Laginja, Doma za starije osobe 
Domenico Pergolis Rovinj, ravnateljica Doma za starije osobe Raša, Sanja Dobrić Bedrina i 
ravnateljica Doma za starije osobe Novigrad, Morena Stanivuković. 

Sjednicu otvara predsjednik Odbora za financije i proračun Valter Drandić, svih pozdravlja, 
konstatira kvorum pa predlaže slijedeći dnevni red:

DNEVNI RED

1. Prijedlog Zaključka o utvrđivanju I. izmjena i dopuna Popisa prioriteta za raspored 
sredstava decentraliziranih funkcija u 2024. godini između zdravstvenih ustanova 
nad kojima Istarska županija ima osnivačka prava

2. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Odluke o nabavi trinaest sanitetskih vozila i Odluke 
o nabavi tri medicinska automobila za potrebe Nastavnog zavoda za hitnu medicinu 
Istarske županije - Istituto formativo per la medicina d'urgenza della Regione Istriana

3. Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskom poslovanju Doma za 
starije osobe Alfredo Štiglić Pula – Casa per anziani Alfredo Štiglić Pola za 
2023.godinu

4. Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskom poslovanju Doma za 
starije osobe „Domenico Pergolis“ Rovinj – Casa per anziani „Domenico Pergolis“ 
Rovigno za 2023. godinu
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5. Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskom poslovanju Doma za 
starije osobe Novigrad – Casa per anziani Cittanova za 2023. godinu

6. Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskom poslovanju Doma za 
starije osobe Raša za 2023. godinu

7. Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu IKA-e - Istarske kulturne agencije -
Agenzia culturale Istriana za 2023. godinu

8. Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu Etnografskog muzeja Istre-Museo 
etnografico dell'Istria

9. Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu Muzeja suvremene umjetnosti Istre - 
Museo d'arte contemporanea dell'Istria za 2023. godine

10. Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu Povijesnog i pomorskog muzeja Istre 
- Museo storico e navale dell'Istria za 2023. godine

11. Razno.

Jednoglasno se usvaja predloženi dnevni red.

Predsjednik Odbora predlaže da se točke dnevnog reda odrade bez uvodnih obrazloženja s 
obzirom da su svi vijećnici dobili materijale, a ukoliko neki članovi žele, uvodno će im se točka 
obrazložiti. 

Svi su članovi odbora suglasni s ovim prijedlogom. 

Ad.-1
Prijedlog Zaključka o utvrđivanju I. izmjena i dopuna Popisa prioriteta za raspored 

sredstava decentraliziranih funkcija u 2024. godini između zdravstvenih ustanova nad 
kojima Istarska županija ima osnivačka prava

Gordana Antić ističe da se radi o tehničkim izmjenama zbog popravaka i nekih radova u IDZ-
u.

Odbor za financije i proračun, bez rasprave, JEDNOGLASNO donosi

ZAKLJUČAK

Podržava se prijedlog Prijedlog Zaključka o utvrđivanju I. izmjena i dopuna Popisa prioriteta 
za raspored sredstava decentraliziranih funkcija u 2024. godini između zdravstvenih ustanova 
nad kojima Istarska županija ima osnivačka prava, te se upućuje Skupštini Istarske županije 
na razmatranje i usvajanje.

Ad.-2
Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Odluke o nabavi trinaest sanitetskih vozila i Odluke 
o nabavi tri medicinska automobila za potrebe Nastavnog zavoda za hitnu medicinu 
Istarske županije - Istituto formativo per la medicina d'urgenza della Regione Istriana

Valter Drandić navodi da se s ovom točkom sigurno svi slažu i podržavaju. Trebamo jačati naš 
Zavod kao i druge institucije naše županije. Daje riječ pročelnici, izvolite. 

Gordana Antić navodi da je javna nabava prošla dobro. Početkom 7. mjeseca dolaze prva 
vozila. Idemo dosta dobrim tempom i pacijenti i zaposlenici vozit će se sigurnije. 

Odbor za financije i proračun, bez rasprave, JEDNOGLASNO donosi

ZAKLJUČAK
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Podržava se prijedlog Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Odluke o nabavi trinaest sanitetskih 
vozila i Odluke o nabavi tri medicinska automobila za potrebe Nastavnog zavoda za hitnu 
medicinu Istarske županije - Istituto formativo per la medicina d'urgenza della Regione 
Istriana, te se upućuje Skupštini Istarske županije na razmatranje i usvajanje.

Ad.-3
Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskom poslovanju Doma za 

starije osobe Alfredo Štiglić Pula – Casa per anziani Alfredo Štiglić Pola za 
2023.godinu

Odbor za financije i proračun, bez rasprave, JEDNOGLASNO donosi

ZAKLJUČAK

Podržava se prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskom poslovanju Doma 
za starije osobe Alfredo Štiglić Pula – Casa per anziani Alfredo Štiglić Pola za 2023. godinu, 
te se upućuje Skupštini Istarske županije na razmatranje i usvajanje.

Ad.-4
Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskom poslovanju Doma za 
starije osobe „Domenico Pergolis“ Rovinj – Casa per anziani „Domenico Pergolis“ 

Rovigno za 2023. godinu

Odbor za financije i proračun, bez rasprave, JEDNOGLASNO donosi

ZAKLJUČAK

Podržava se prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskom poslovanju Doma 
za starije osobe „Domenico Pergolis“ Rovinj – Casa per anziani „Domenico Pergolis“ Rovigno 
za 2023. godinu, te se upućuje Skupštini Istarske županije na razmatranje i usvajanje.

Ad.-5
Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskom poslovanju Doma za 

starije osobe Novigrad – Casa per anziani Cittanova za 2023. godinu

Odbor za financije i proračun, bez rasprave, JEDNOGLASNO donosi

ZAKLJUČAK

Podržava se prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskom poslovanju Doma 
za starije osobe Doma za starije osobe Novigrad – Casa per anziani Cittanova za 2023. 
godinu, te se upućuje Skupštini Istarske županije na razmatranje i usvajanje.

Ad.-6
Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskom poslovanju Doma za 

starije osobe Raša za 2023. godinu

Odbor za financije i proračun, bez rasprave, JEDNOGLASNO donosi

ZAKLJUČAK
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Podržava se prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskom poslovanju Doma 
za starije osobe Raša za 2023. godinu, te se upućuje Skupštini Istarske županije na 
razmatranje i usvajanje.

Ad.-7
Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu IKA-e - Istarske kulturne agencije -

Agenzia culturale Istriana za 2023. godinu

Fedor Kompas postavlja pitanje ravnateljici vezano za zaposlenike. Na dan 31.12. imate 2 
zaposlenih a po sistematizaciji imate 5 osoba. Koliko zaposlenih ima danas Agencija?

Aleksandra Vinkerlić odgovara da trenutno IKA ima 3 zaposlene osobe. Devet godina imali 
smo 1 osobu, od prošle godine 2 osobe a od ove godine i treću osobu. Dobili smo europski 
projekt prekogranične suradnje u partnerstvu s Italijom koji će nam omogućiti zapošljavanje 
jedne dodatne osobe i 40 posto će sufinancirati plaće postojećih zaposlenika na puno radno 
vrijeme za administrativno financijske poslove.   

Odbor za financije i proračun, bez rasprave, JEDNOGLASNO donosi

ZAKLJUČAK

Podržava se prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu IKA-e - Istarske kulturne agencije 
-Agenzia culturale Istriana za 2023. godinu, te se upućuje Skupštini Istarske županije na 
razmatranje i usvajanje.

Ad.-8
Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu Etnografskog muzeja Istre-Museo 

etnografico dell'Istria

Odbor za financije i proračun, bez rasprave, JEDNOGLASNO donosi

ZAKLJUČAK

Podržava se prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu Etnografskog muzeja Istre-Museo 
etnografico dell'Istria, te se upućuje Skupštini Istarske županije na razmatranje i usvajanje.

Ad.-9
Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu Muzeja suvremene umjetnosti Istre - 

Museo d'arte contemporanea dell'Istria za 2023. godine

Odbor za financije i proračun, bez rasprave, JEDNOGLASNO donosi
ZAKLJUČAK

Podržava se prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu Muzeja suvremene umjetnosti 
Istre - Museo d'arte contemporanea dell'Istria za 2023. godine, te se upućuje Skupštini 
Istarske županije na razmatranje i usvajanje.

Ad.-10
Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu Povijesnog i pomorskog muzeja Istre - 

Museo storico e navale dell'Istria za 2023. godine
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Odbor za financije i proračun, bez rasprave, JEDNOGLASNO donosi

ZAKLJUČAK

Podržava se prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu Povijesnog i pomorskog muzeja 
Istre - Museo storico e navale dell'Istria za 2023. godine, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje.

Ad.-11
Razno

Pod ovom točkom nije bilo rasprave. 

Završeno u 11,15 sati.

Zapisnik vodila:
Adeana Fabijančić Predsjednik Odbora

Valter Drandić


